ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTOQ DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 41-2023-OEC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

ITEM | - ADQUISICION DE HARINA DE EXTRUIDA DE TRIGO , CEBADA ,MAIZ,

QUINUA , KIWICHA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES.

ADQUISICION DE RACIONES PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE, DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO".

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 07 dias del mes de Agosto de 2023 siendo las 08:15 horas, el drgano encargado de las
Contrataciones a cargo de la Abog JULIA FRANCISCA OROZCO FLOREZ, encargada de conducir y desarrollar
el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 41-2023-OEC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA, elabora la presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segun
orden de prelacion.

El 6rgano Encargado de las Contrataciones en mérito al numeral 46.4 del articulo 46 del
Reglamento de la ley 302225, Ley de contrataciones del Estado aprobado con Decreto supremo N° 082-
2019-EF, establece;
46.4. Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccién esta facultado para solicitar el apoyo
que requiera de las dependencias o dreas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo
bajo responsabilidad.
Por lo que se solicité al drea usuaria apoyo técnico debido a que son ellos los especialistas y conocedores
del objeto de contratacion para la verificacion de las ofertas si responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstos en las bases y de los requisitos
solicitados en las mismas bases, para lo cual se tiene la participacion del drea Usuaria de la Municipalidad
Provincial del Cusco.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

120435005869 PERUANITAELR.L 03/08/2023  20:50:53 20455005859 03/08/2023 21:02:01  Enviado Valido
2 20327786461 AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. 03/08/2023  18:20:37 20527786461 03/08/2023 18:20:53  Enviade Valido

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKD SOCIEDAD

3 20527590648 03/08/2023  18:49:00 20527590648 03/08/2023 18:5230  Enviado Valido
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 20602607012 AGROINDUSTRIA TAMBOPATA S.A.C, 03/08/2023  21:36:38 20602607012 02/08/2023 22:44:29  Enviado Valido
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ORGANQO ENCARGA DE LAS CONTRATACIONES

PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electrénicas los siguientes postores: ====== === ==

Presentacion de oferlns/oxpresion de interés

Enlidad convocants - RUNICIPALIGAD PROVINGIAL DEL CUSCO

Humerelalura AS-SM A4 2-0CCIMPC{

Nro. de eshvosating 1

Olyjeto dde contiataeiin Bien

Dascnpe on del otysn ADQUISICKIN DF: RALIINL S PARA kL PROGRAIMA VASG DE | LCHE PAKA LA BUNICIRALIDAD PROVINCIAL D
CULCa

" Ruc I'Cédlg?: I “] “Fecia Presentacion : Hora Prrsentacion L For na de prescnlacion
i [ | RIE CADA CL VTARINAT ¥ MINERALES

i 185230
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SEGUNDO. - El 6rgano encargado de las contrataciones procede a realizar la revision de documentos de admision,
segun requerido en el CAPITULO I sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1
Documentacion de presentacién obligatoria.

Por lo tanto, se solicita a los postores Subsanar de acuerdo al articulo 60 “Subsanacién de las ofertas” del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado de acuerdo a la carta enviada a través de la plataforma
del SEACE otorgandole al postor AGROINDUSTRIAS TAMBOPATA SAC 2060260012 UNO (01) DIA
HABIL para la subsanacion caso contrario su oferta sera declarada como NO ADMITIDA; por lo que,
aclarando que la subsanacion a realizarse, no debe modificar o alterar su contenido; por lo que, el Organo
encargado de las contrataciones siendo las 12:00 horas suspende la etapa de admisién para el dia
miércoles 09 de agosto de 2023
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ORGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE REINICIO DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 41-2023-OEC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

ITEM | - ADQUISICION DE HARINA DE EXTRUIDA DE TRIGO , CEBADA MAIZ,
QUINUA , KIWICHA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES.

ADQUISICION DE RACIONES PARA EL PROGRANA VASO DE LECHE, DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO".

Siendo el dia 09 de agosto del afio 2022, siendo las 08:00 horas el organo encargado de las Contrataciones a
cargo de la Abog JULIA FRANCISCA OROZCO FLOREZ, encargada de conducir y desarrollar el
Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 41-2023-0EC/MPC-1 PRIMERA

CONVOCATORIA da por reiniciado el presente acto en la consola de subsanacién de ofertas, donde se verifica en la
plataforma del SEACE lo siguiente:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO
Nomenclatura AS-SM-11-2023-0EC/MPC-1

Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Bien
Descripcion del objeta ADQUISICION DE RACIONES PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE PARA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO

i Numero de Contratacion MP-2023-1419

Datos del pastor

Tipo de Proveeder

RUC / Codigo

Consarcio

Nombre o razén social

Selicitud de Subsanacién

Acta de Observacion -

(75438 KB)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacion 07/08/2023

Estado Solicitud Publicado

........

Subsanade {osi )

itein(s)

El Organo encargado de las contrataciones, respecto al postor AGROINDUSTRIAS TAMBOPATA SAC 2060260012 _se verifica
que ha cumplido en levantar las observaciones de acuerdo a lo solicitado.

SEGUNDO. - El érgano encargado de las contrataciones procede a realizar la revision de documentos de admision,

segun requerido en el CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 221
Documentacion de presentacién obligatoria.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS | i ﬂ

| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

INDUSTRIAS PERUANITA | AGROINDUSTRIAS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ALIMENTARIAS EIRL TAMBOPATA SAC

DON NIKO SCRL | 20455005869 | 2080260012
2052590648
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OR HNCAR 30

Declaracion jurada de datos det postor. (Anexo N° 1)

—

SI CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

S| CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo [Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria -~ DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo
N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de
alimentos elaborados industrialmente).
f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que 1a otorga, emitida por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a
nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por
Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba la "Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la
Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).
9)
acredite las actividades de desinfeccion, desinsectacién , desratizacion |,
limpieza y desinfeccion de reservorios de agua en correspondencia a los
anexos del D.S 022-2001 SA realizada a las plantas procesadora del
producto , almacenes de planta procesadora y almacenes de la empresa
comercializadora del producto ofertado . Los documentos requeridos deben
ser emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo
establecido en D.S 022-2011 y RM N° 449-201-SA/DM. Para eflo debera
presentar |a constancia o resolucion que apruebe dichas actividades.
En caso que el postor sea fabricante bastara con que presente el certificado
de saneamiento ambiental vigente ( actividades de desinfeccion ,
desinsectacion , desratizacion y limpieza de ambientes y reservorios de agua
) de la planta siempre que él se encuentre ubicado dentro de la planta , y si
el almacén esta ubicado fuera de la planta debera presentar ambos
certificados

En caso el postor sea distribuidor que almacena el producto ofertado
adicionalmente a los documentos del fabricante, debera presentar el
certificado de saneamiento ambiental vigente de su almacen (actividades de
desinfeccion, desinsectacion, desratizacion y limpieza de ambientes), y si es
distribuidor que se limita a recoger el producto del almacén del fabricante,
debera presentar los documentos del fabricante.

h) Copia del Certificado Técnico productivo de planta de caracter oficial
vigente ( con una antigliedad no mayor a 6 meses desde su fecha de
emision , a la fecha de presentacion de ofertas) donde se encuentra inmerso
el nombre del producto solicitado , emitido por una entidad acreditada por el
Instituto Nacional de Calidad -INACAL , que acredite que la empresa
fabricante del producto ofertado cumple con en proceso productivo
establecido en la resolucion Ministerial n°® 451-2006-MINSA( Solo cuando se
trate de adquisicion de productos a base de granos y otros destinados a
Programas Sociales de Alimentacion comprendidos en dicha resolucién )
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f) El precio de la oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente el Anexo 6

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)

' DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE

| RESULTADO

N ENCARG E A TACIONES
NO NO NO
CORRESPON | CORRESP | CORRESPOND
DE ONDE E
|
Sl CUMPLE S| S| CUMPLE
CUMPLE
sl s | g

ADMITIDO _'_Aﬁmmno: ADMITIDO

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el GOMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el
siguiente cuadro;

CUARTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones de! Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

N

POSTOR

AGROINDUSTRIAS TAMBOPATA SAC 2060260012

St CUMPLE

| DELCUSCO

0 PROGAAMAS AL JENT m:Q::us:acue
 Milagros Guispe Yergas

/38 GLREH

aii

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

\
A

SITUACION

_CALIFICADO ‘

N

{3\

L.

| I FACTORES DE EVALUACION |
Postor | Oferta S/ | FACTOR | VALORES | CONDICIONE | PORCENTAJES | PREFEREN | PUNTA | BONIFI | TOTAL |
| | DE NUTRICI SDE DE CIA DE LOS JE CACIO
EVALUA | ONALES | PROCESAMIE | CONPONENTES | CONSUMID
CION 10 NTO NACIONALES ORES N DEL
| (PRECIO | PUNTOS | 10PUNTOS 05 BENEFICIA 5%
| ) PUNTOS RIOS
73 02 PUNTOS ROhE
] o, PUNTOS | | o |
AGROINDUSTRIAS |  §/124,852.80 73 10 10 05 00 98 49 | 102.9
TAMBOPATA SAC ,
2060260012 S— — . —=1 (R
PERUANITA EIRL S/151,341.84 60.22 10 10 05 00 | 8522 426 89.48
| 20455005869 - 1 ) | |
INDUSTRIAS $/177,156.00 5145 10 10 05 00 76.45 3.82 79.27
| ALIMENTARIAS
DON NIKO SCRL
| 2052590648




ORGANO ENC DO DE LAS CONTRATACIONES

I 2 | PERUANITA EIRL 20455005869 '
S| CUMPLE | CALIFICADO

|‘ '3 | INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKO SCRL 2052500648 | SI CUMPLE [ CALIFICADO |

QUINTO. ~ RESULTADO DE LA CALIFICACION

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta y otorga la buena pro del ITEM I, al Postor AGROINDUSTRIAS TAMBOPATA SAC 2060260012 por un importe
total de $/124,852.80 (CIENTO VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 80/100 SOLES), incluye IGV;
y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 14:10 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.
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ORGANO EN DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 41-2023-OEC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

ITEM II- LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 GR A MAS

ADQUISICION DE RACIONES PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE, DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO".

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 07 dias del mes de Agosto de 2023 siendo las 14.00 horas, el 6rgano encargado de las
Contrataciones a cargo de la Abog JULIA FRANCISCA OROZCO FLOREZ, encargada de conducir y desarrollar
el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 41-2023-0EC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA, elabora la presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segun
orden de prelacién.

El 6rgano Encargado de las Contrataciones en mérito al numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la ley 302225, Ley de
contrataciones del Estado aprobado con Decreto supremo N° 082-2019-EF, establece;

46.4. Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion estd facultado para solicitar
el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estén
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.

Por lo que se solicitd al area usuaria apoyo técnico debido a que son ellos los especialistas y conocedores del objeto de
contratacion para la verificacion de las ofertas si responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
especificaciones técnicas previstos en las bases, para lo cual se tiene la participacion AREA USUARIA de la Municipalidad
Provincial del Cusco.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

1 20455003869 PERUANITAE.LR.L 03/08/2023  20159:33 20455003869 03/08{2023 21:02:01 Enviado Valide
21 20527786461 AGROINDIUSTRIAS LATIND E.LR.L, 03/08/2023  18:20:37 20527785461 03/08/2023 18:20:53  Enviado Valido

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DON NIKD SOCIEDAD L . _
320527580048 0370872023 18:49:09 20327590648 03/08/2023 18:52:30  Enviado Valide
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 20602607012 AGROINDUSTRIA TAMBOPATA S.A.C. 03/08/2023  22:36:38 20602607012 03/0872023 22:4429  Enviado Valido

PRESENTACGION DE OFERTAS:

Presentacion de olertas/exprasion de interes

EnHdad convoramts © RUNICIFALIDAD PROVINGIAL DEL CUSCO
Homenclatura A5.SM.41 2073-OF CiMPC-t
Hro e comvocatneia 1
Objeio de contratation Bien
Descopeian det otijns © ADGQUISICION DE RACIONES PARA EL PROGRANA VASO OE L FCHE PARA LA KUMCIPALIDIAD PROVINGIAL DEL
Gusco
RUC f Codigo
7 LECHE EVAPURADA DE 4b 3P A WAS |
| e AGRDING L. TR Ty €T AL / Bl B EWon o
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DLAS TACIONES

SEGUNDO. - El érgano encargado de las contrataciones procede a realizar la revision de documentos de admision,
segun requerido en el CAPITULO W sus numeral 2.2, CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1
Documentacidn de presentacion obligatoria:

" DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA AGRT:?&%TR'AS |

20527786461

SICUMPLE
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE

a)_DecIara(_;i(')n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |Il de la presente seccion. (Anexo SI CUMPLE
N°3)
e)Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo
N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de
alimentos elaborados industriaimente). - -
f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan

HACCP vigente o Resolucidn Directoral que la otorga, emitida por la

Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a
nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por
Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la
Fabrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados
| industriaimente). N B |
g) Copia del certificado de saneamiento ambiental vigente , donde se
acredite las actividades de desinfeccion, desinsectacion , desratizacion
limpieza y desinfeccion de reservorios de agua en correspondencia a los
anexos del D.S 022-2001 SA realizada a las plantas procesadora del
producto , almacenes de planta procesadora y aimacenes de ia empresa
comercializadora del producto ofertado . Los documentos requeridos deben
ser emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental en conformidad a lo
establecido en D.S 022-2011 y RM N° 449-201-SA/DM. Para ello debera
presentar la constancia o resotucion que apruebe dichas actividades.

En caso que el postor sea fabricante bastara con que presente el certificado
de saneamiento ambiental vigente { actividades de desinfeccion ,
desinsectacién , desratizacion y limpieza de ambientes y reservorios de agua SI CUMPLE
) de la planta siempre que &} se encuentre ubicado dentro de la planta, y si
el almacén esta ubicado fuera de la planta debera presentar ambos
certificados

SI CUMPLE

SI CUMPLE

| En caso el postor sea distribuidor que almacena el producto ofertado
adicionalmente a los documentos del fabricante, debera presentar el
certificado de saneamiento ambiental vigente de su almacén (actividades de
desinfeccion, desinsectacion, desratizacion y limpieza de ambientes), y si es
distribuidor que se limita a recoger el producto del almacén del fabricante,
debera presentar los documentos del fabricante.




presentacion de propuestas.

JRGANO ENCA DE LAS CONTRATAC

h) Copia del Certificado Técnico productivo de planta de caracter oficial
vigente { con una antigiiedad no mayor a 6 meses desde su fecha de
emision , a la fecha de presentacion de ofertas) donde se encuentra inmerso
el nombre del producto solicitado , emitido por una entidad acreditada por el
Instituto Nacional de Calidad —-INACAL , que acredite que la empresa
fabricante del producto ofertado cumple con en proceso productivo
establecido en la resolucion Ministerial n® 451-2006-MINSA( Solo cuando se
trate de adquisicion de productos a base de granos y otros destinados a
Programas Saciales de Alimentacion comprendidos en dicha resolucion )

i) Copia vigente de! certificado Técnico productivo a nombre del fabricante
emitido por el organismo acreditado ante INACAL, correspondiente a la linea
de produccion . Dicho documento debe tomar como documento normativo
para la certificacion el DS 007-98 SA reglamento sobre vigilancia y control
sanitario de alimentos y bebidas .Debera contener el flujo del proceso
productivo reportando todas las operaciones unitarias de produccion
compatible con el producto ofertado en concordancia con la norma indicada
La vigencia del certificado sera de hasta 06 meses a la fecha de la

i} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los mtegrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obhgamones (Anexo
N° 5)

f) El precio de la oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente el Anexo 6
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RESULTADO

ADMITIDO

Para la revision de las literales e, f, g, h, i, |, k, |, m de las ofertas presentadas, el presidente det comité y el primer miembro
realizaron evaluacion de la documentacion presentada, esto debido a que cuentan con conocimiento técnico de dichos

documentos.

TERCERO. - Acto sequido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacién obteniéndose los siguientes resultados segiin se muestra en el
siguiente cuadro:

(=] FACTORES DE EVALUACION _ ]
Postor Oferta S/ FACTOR | VALORES I CONDICIONE | PORCENTAJES | PREFEREN PUNTA | BONIFI | TOTAL |
DE NUTRICI SDE DE CIADELOS JE CACIO
EVALUA ONALES | PROCESAMIE = CONPONENTES | CONSUMID
CION 65 | NTO NACIONALES ORES N DEL
(PRECIO | PUNTOS 10 PUNTOS 05 BENEFICIA 5%
) PUNTOS RIOS
78 02 PUNTOS M
_ = jPUNTOS | | S e
AGROINDUSTRIAS s/ 78 05 10 05 00 9 | 49 102.9
LATING 186,480.00 |
20527786461 | | N | h
hagen ———
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CUARTO. — Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 de! Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de cuiminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segan el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

i ‘ T ' | Sl e | ‘
‘ N° POSTOR ‘ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SITUACION

‘ 1 AGROINDUSTRIAS LATINO 20527786461 " SI CUMPLE - CALIFICADO

QUINTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de |a evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el anlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta y otorga la buena pro del ITEM Ii al Postor AGROINDUSTRIAS LATINO 20527786461 por un importe total de S/
186,480.00 (CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES), incluye IGV; y se comunicara
los resultados del presente a través del SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 17:10 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.

ll.-f. .
|

/ \ inl

f \ HT
s \ -

N¥rc! !J_L!ARRANCI\S(;&QROECO FLORES

__~ORGANO ENCARGADO DE LAS
5 CONTRATACIONES

7 /

|#EALIDAD PROVINGWAL DEL CUSCO
5 03 DESARRC_T 4 AN Y 30 A

2 2ISARRC. T VWD Y 302
1F PROGRAMAS A MERTEREYS ¥ vASD 07 {ECHE




